[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2021 № 356
г. Сердобск

Об установлении нормативов состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  на основании обращения МКП «Водопроводно-канализационное хозяйство» города Сердобска Сердобского района от 23.08.2021 № 529, статьей 23 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения города Сердобска, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации.

Глава администрации
С.А. Варламов
Приложение 1

 к постановлению

Администрации города Сердобска

от 31.08.2021 № 356
Норматив состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения города Сердобска
	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод, мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	53,125

	2
	Сухой остаток
	1538,46

	3
	Хлорид-ион
	335,897

	4
	Сульфат-ион
	169,492

	5
	Фосфат-ион
	0,513

	6
	Нитрат-ион
	9

	7
	Аммоний-ион
	1,053

	8
	Нитрит-ион
	0,02

	9
	АПАВ
	0,2

	10
	Хром трехвалентный (хром +3)
	0,05

	11
	Железо
	0,27

	12
	Медь
	0,0025

	13
	Никель
	0,004

	14
	Цинк
	0,0333

	15
	Свинец
	0,0023

	16
	Нефтепродукты
	0,152

	17
	Кадмий
	0,0002

	18
	Кобальт
	0,005

	19
	Марганец
	0,01

	20
	Натрий
	60

	21
	Фенол
	0,001

	22
	Фторид-ион
	0,15